

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primaria satului Vinatori raionul Nisporeni**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului **"PROIECT GABION" SRL** ne oferim ca,

în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la

Cerere Oferte de Prețuri 21403655 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1744619998872 din 29.04.2025**
Achiziționarea lucrărilor de reconstrucție a Casei de Cultura cu amenajarea curții interioare, din s. Vînători, r-nul Nisporeni. Etapa I

pentru suma fără TVA – **692 483,35 lei**(șase sute nouăzeci și două mii patru sute optzeci și trei lei și 35 bani),

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **138 496,68 lei** (o sută treizeci și opt mii patru sute nouăzeci și șase lei și 68 bani).

Total oferta 830 980,03 lei (opt sute treizeci mii nouă sute optzeci lei, 03 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în 3 (trei) luni calendaristice**.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv pînă la data de 28 iunie 2025 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 28.04.2025

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun. Chișinău**



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel ./ 068709490// 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_se stabilește de ambele părți_* în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie - **41 549,00 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5(cinci) ani** calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării - 4 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) se stabilește- **de investitor** zile calendaristice

Data 28.04.2025

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău

**Cerere Oferte de Prețuri 21403655 nr. ocds-b3wdp1-
MD-1744619998872** **Achizitionarea**
lucrărilor de reconstrucție a Casei de Cultura cu amenajarea
curtii interioare, din s. Vînători, r-nul Nisporeni. Etapa I

"PROIECT GABION" SRL
c/f 1010600016641

GENERALIZATOR

nr.	tip lucrare	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA	TVA	Suma cu TVA
1	2	3	4	5	6
1	2--1-1	Lucrari de Constructie	351620.97	70324.20	421945.17
2	Sist EL	Lucrari de montare la sistemul Electric	340862.38	68172.48	409034.86
		TOTAL	692483.35	138496.68	830980.03

Grafigul execuției lucrărilor – 3(trei) luni

Perioada de garanție a lucrărilor - 5 (cinci) ani

Proiect Gabion SRL / _____ / Ion SECRIERU

**Achizitionarea lucrarilor de reconstructie a Casei de Cultura cu
amenajarea curtii interioare, din s. Vonatori, r-nul Nisporeni. Etapa I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655

2-1-1 Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 421 945,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Parter				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	41,00	18,55 17,40	760,55 713,40
		<i>Total</i>	Lei			760,55
		Total Parter Inclusiv salariu				760,55 713,40
		1.2. Etaj				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	485,60	18,55 17,40	9 007,88 8 449,44
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	171,80	18,55 17,40	3 186,89 2 989,32
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,15	245,105 241,505	1 752,50 1 726,76
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,00	25,20 25,20	151,20 151,20
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,70	29,55 27,60	670,785 626,52
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	102,20	48,55 46,80	4 961,81 4 782,96
		<i>Total</i>	Lei			19 731,065
		Total Etaj Inclusiv salariu				19 731,065 18 726,20
		<i>Total</i>	Lei			20 491,615
		Total Demolari Inclusiv salariu				20 491,615 19 439,60
		2. Finisari interioare				
		2.1. Parter				
		2.1.1. Pereti				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,162	64 368,568 11 783,519	10 427,708 1 908,93

1	2	3	4	5	6	7
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,70	$\frac{132,938}{82,00}$	$\frac{6\ 208,205}{3\ 829,40}$
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,00	$\frac{5,225}{2,10}$	$\frac{214,225}{86,10}$
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,00	$\frac{116,813}{85,40}$	$\frac{4\ 789,333}{3\ 501,40}$
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	41,00	$\frac{48,084}{37,50}$	$\frac{1\ 971,445}{1\ 537,50}$
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,00	$\frac{5,225}{2,10}$	$\frac{214,225}{86,10}$
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,00	$\frac{54,142}{38,50}$	$\frac{2\ 219,822}{1\ 578,50}$
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm //Gresie ceramica la pereti	m2	46,70	$\frac{403,77}{99,00}$	$\frac{18\ 856,058}{4\ 623,30}$
		<i>Total</i>	Lei			44 901,021
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 901,021 17 151,23
		2.1.2. Pardoseli				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor, cu grund Betonocontact	m2	23,10	$\frac{6,725}{2,10}$	$\frac{155,348}{48,51}$
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	23,10	$\frac{386,229}{70,80}$	$\frac{8\ 921,892}{1\ 635,48}$
		<i>Total</i>	Lei			9 077,24
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 077,24 1 683,99
		2.1.3. Tavan				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,20	$\frac{5,225}{2,10}$	$\frac{42,845}{17,22}$
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,20	$\frac{48,083}{37,50}$	$\frac{394,28}{307,50}$
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,20	$\frac{5,225}{2,10}$	$\frac{42,845}{17,22}$

1	2	3	4	5	6	7
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,20	<u>54,141</u> 38,50	<u>443,956</u> 315,70
		<i>Total</i>	Lei			923,926
		Total Tavan Inclusiv salariu				923,926 657,64
		2.1.4. Timplarie				
22	CK03A	Usi din(MDF) interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m(900x2100-1buc)	m2	1,89	<u>2 935,926</u> 107,968	<u>5 548,90</u> 204,06
		<i>Total</i>	Lei			5 548,90
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 548,90 204,06
		<i>Total</i>	Lei			60 451,087
		Total Parter Inclusiv salariu				60 451,087 19 696,92
		2.2. Etaj				
		2.2.1. Pereti				
23	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,40	<u>2 379,612</u> 341,00	<u>951,845</u> 136,40
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	4,20	<u>132,914</u> 82,00	<u>558,238</u> 344,40
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	429,10	<u>5,225</u> 2,10	<u>2 242,047</u> 901,11
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	429,10	<u>116,813</u> 85,40	<u>50 124,456</u> 36 645,14
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	429,10	<u>48,084</u> 37,50	<u>20 632,845</u> 16 091,25
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	429,10	<u>5,225</u> 2,10	<u>2 242,047</u> 901,11
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	429,10	<u>54,142</u> 38,50	<u>23 232,328</u> 16 520,35
		<i>Total</i>	Lei			99 983,806
		Total Pereti Inclusiv salariu				99 983,806 71 539,76
		2.2.2. Pardoseli				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor, cu grund Betonocontact	m2	23,10	<u>6,725</u> 2,10	<u>155,348</u> 48,51

1	2	3	4	5	6	7
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	174,20	<u>386,228</u> 70,80	<u>67 280,90</u> 12 333,36
		<i>Total</i>	Lei			67 436,248
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				67 436,248 12 381,87
		2.2.3. Tavan				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	174,20	<u>5,225</u> 2,10	<u>910,195</u> 365,82
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	174,20	<u>48,084</u> 37,50	<u>8 376,23</u> 6 532,50
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	174,20	<u>5,225</u> 2,10	<u>910,195</u> 365,82
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	174,20	<u>54,142</u> 38,50	<u>9 431,528</u> 6 706,70
		<i>Total</i>	Lei			19 628,148
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 628,148 13 970,84
		<i>Total</i>	Lei			187 048,202
		Total Etaj Inclusiv salariu				187 048,202 97 892,47
		<i>Total</i>	Lei			247 499,289
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				247 499,289 117 589,39

		Total	Lei	267 990,88
		Asigurarea sociala	24 %	32 886,96
		Cheltuieli de transport	5 %	6 483,14
		Total		307 360,98
		Cheltuieli de regie	10 %	30 736,10
		Total		338 097,08
		Beneficiu de deviz	4 %	13 523,89
		Total		351 620,97
		TVA	20 %	70 324,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		421 945,17 137 028,99

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Vinatori r-ul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitionarea lucrarilor de reconstructie
a Casei de Cultura cu amenajarea curtii
interioare, din s. Vonatori, r-nul Nisporeni.**

**Investitor Primaria satului Vinatori r-ul
Nisporeni**

Etapă I

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nº ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655

2-1-1 Lucrari de constructie

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Parter				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,55 17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
		1.2. Etaj				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,55 17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			18,55 17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			245,105 241,505
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,12	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,20
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60,00	12,60
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,55 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,03	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,55 46,80

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
		2. Finisari interioare				
		2.1. Parter				
		2.1.1. Pereti				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			64 368,568 11 783,519
	7122050013400	Zidar	h-om	143,54	70,00	10 047,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	60,00	1 735,93
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	9,00	45 360,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	2,80	1 429,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,96	8,00	1 015,70
	00000052	Nisip	m3	2,78	500,00	1 388,89
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	24,00	2 160,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	24,00	55,26
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	5 400,00	100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,013	20,00	20,25
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	250,00	1 027,78
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,81	34,00	27,49
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			132,938 82,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	8,00	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	500,00	13,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	34,00	0,17
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,813 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,084 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			54,142

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm //Gresie ceramica la pereti	m2			403,77 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	240,00	247,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	8,00	29,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	40,00	18,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,08
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	34,00	0,34
		2.1.2. Pardoseli				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor, cu grund Betonocontact	m2			6,725 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund/Betonocontact	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			386,229 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18	60,00	70,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	240,00	249,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	8,00	37,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,46	40,00	18,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,08
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	34,00	0,43
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	10,00	0,63
		2.1.3. Tavan				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,083 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,141 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		2.1.4. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
22	CK03A	Usi din(MDF) interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m(900x2100-1buc)	m2			2 935,926 107,968
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	60,00	88,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	60,00	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	14,98
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,00	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	30,00	2,56
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	24,00	10,79
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	65,00	14,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		2.2. Etaj				
		2.2.1. Pereti				
23	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 379,612 341,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,16	70,00	291,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,83	60,00	49,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,98	1 800,00	1 764,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,01	2,80	56,03
	00000052	Nisip	m3	0,136	500,00	67,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,52	8,00	52,16
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 400,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,132	20,00	2,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,38	250,00	95,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,038	34,00	1,27
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			132,914 82,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	8,00	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	500,00	12,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	34,00	0,17
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,813 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,084 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,142 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		2.2.2. Pardoseli				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor, cu grund Betonocontact	m2			6,725 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund/Betonocontact	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			386,228 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18	60,00	70,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	240,00	249,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	8,00	37,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,46	40,00	18,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,08
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	34,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	10,00	0,63
		2.2.3. Tavan				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,084 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,225 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,142 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria satului Vinatori r-ul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Achizitionarea lucrarilor de reconstructie a Casei de Cultura cu
amenajarea curtii interioare, din s. Vonatori, r-nul Nisporeni. Etapa I**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655
2-1-1 Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 421 945,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	162,843	70,00	11 399,01
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	293,625	70,00	20 553,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	573,522	70,00	40 146,54
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,151	60,00	9,06
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	232,814	60,00	13 968,84
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	45,079	60,00	2 704,74
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	399,411	70,00	27 958,77
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,038	60,00	242,28
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,766	60,00	15 045,96
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,26	60,00	75,60
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,074	60,00	4 924,44
		Total manopera				137 028,99

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,504	500,00	252,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,392	1 800,00	705,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,323	500,00	661,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,625	2,00	65,25
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	5 400,00	16,20
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 928,80	0,40	1 971,52
7.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,89	2 800,00	5 292,00
8.	2320166200729	Parchetin	l	0,681	30,00	20,43
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	195,75	20,00	3 915,00
10.	24165861053031	Amorsa-grund/Betonocontact	kg	6,93	30,00	207,90
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	261,00	35,00	9 135,00
12.	24302261000001	Fuga	kg	113,833	40,00	4 553,32
13.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	816,48	9,00	7 348,32
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	160,335	2,80	448,938
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	90,721	2,80	254,019
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	206,416	8,00	1 651,328
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,15	4,20	164,429
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 356,514	4,20	14 097,359
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	688,323	10,00	6 883,23
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	253,361	240,00	60 806,64
21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,255	0,00	0,00

22.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,814	0,00	0,00
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 111,101	8,00	8 888,808
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	326,25	2,50	815,625
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,85	24,00	20,40
26.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,416	65,00	27,04
27.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	14,58	24,00	349,92
28.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,373	24,00	8,952
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,161	30,00	4,83
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,626	20,00	772,52
31.	4100126202818	Apa	m3	7,794	20,00	155,88
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,56	2,50	168,90
Total materiale de construcții						129 662,85

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,253	15,00	18,795
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,094	15,00	181,41
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,818	250,00	204,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,765	15,00	581,475
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,522	10,00	75,22
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,43	10,00	124,30
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,146	34,00	4,964
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,255	34,00	8,67
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,933	34,00	99,722
Total utilaje de construcții						1 299,04

Total	Lei	267 990,88
Asigurarea sociala	24 %	32 886,96
Cheltuieli de transport	5 %	6 483,14
Total		307 360,98
Cheltuieli de regie	10 %	30 736,10
Total		338 097,08
Beneficiu de deviz	4 %	13 523,89
Total		351 620,97
TVA	20 %	70 324,20

Total deviz:

421 945,17

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Vinatori r-ul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de reconstructie a Casei de Cultura cu
amenajarea curtii interioare, din s. Vonatori, r-nul Nisporeni. Etapa I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655

Lucrari sistemul Electric

Valoarea de deviz 409 034,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tablou de distributie general TDG1				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	<u>175,200</u> 142,200	<u>175,200</u> 142,200
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	<u>285,660</u> 168,600	<u>285,660</u> 168,600
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	9,0000	<u>68,240</u> 67,200	<u>614,160</u> 604,800
4	Pret furnizor	Sina N	buc	1,0000	<u>38,000</u> 0,000	<u>38,000</u> 0,000
5	Pret furnizor	Sina PE	buc	1,0000	<u>45,000</u> 0,000	<u>45,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 158,020
		Total Tablou de distributie general TDG1 Inclusiv salariu				1 158,020 915,600
		1.2. Tablou de distributie TDP-1				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	<u>175,200</u> 142,200	<u>175,200</u> 142,200
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	16,0000	<u>68,240</u> 67,200	<u>1 091,840</u> 1 075,200
8	Pret furnizor	Sina N	buc	1,0000	<u>38,000</u> 0,000	<u>38,000</u> 0,000
9	Pret furnizor	Sina PE	buc	1,0000	<u>45,000</u> 0,000	<u>45,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 350,040
		Total Tablou de distributie TDP-1 Inclusiv salariu				1 350,040 1 217,400
		1.3. Tablou de distributie TDP-2				

1	2	3	4	5	6	7
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	<u>175,200</u> 142,200	<u>175,200</u> 142,200
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	8,0000	<u>68,240</u> 67,200	<u>545,920</u> 537,600
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc	2,0000	<u>68,240</u> 67,200	<u>136,480</u> 134,400
13	Pret furnizor	Sina N	buc	1,0000	<u>38,000</u> 0,000	<u>38,000</u> 0,000
14	Pret furnizor	Sina PE	buc	1,0000	<u>45,000</u> 0,000	<u>45,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			940,600
		Total Tablou de distributie TDP-2				940,600
		Inclusiv salariu				814,200
		1.4. Tablou de distributie TDI-1				
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	<u>175,200</u> 142,200	<u>175,200</u> 142,200
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	12,0000	<u>68,240</u> 67,200	<u>818,880</u> 806,400
17	Pret furnizor	Sina N	buc	1,0000	<u>38,000</u> 0,000	<u>38,000</u> 0,000
18	Pret furnizor	Sina PE	buc	1,0000	<u>45,000</u> 0,000	<u>45,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 077,080
		Total Tablou de distributie TDI-1				1 077,080
		Inclusiv salariu				948,600
		1.5. Tablou de distributie TDI-2				
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	<u>175,200</u> 142,200	<u>175,200</u> 142,200
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	6,0000	<u>68,240</u> 67,200	<u>409,440</u> 403,200
21	Pret furnizor	Sina N	buc	1,0000	<u>38,000</u> 0,000	<u>38,000</u> 0,000
22	Pret furnizor	Sina PE	buc	1,0000	<u>45,000</u> 0,000	<u>45,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			667,640
		Total Tablou de distributie TDI-2				667,640
		Inclusiv salariu				545,400
		1.6. Tablou de distributie TDV-1				
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	<u>175,200</u> 142,200	<u>175,200</u> 142,200

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc	1,0000	68,240 67,200	68,240 67,200
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	12,0000	68,240 67,200	818,880 806,400
26	Pret furnizor	Sina N	buc	1,0000	38,000 0,000	38,000 0,000
27	Pret furnizor	Sina PE	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 145,320
		Total Tablou de distributie TDV-1 Inclusiv salariu				1 145,320 1 015,800
		1.7. Tablou de distributie TDV-2				
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	175,200 142,200	175,200 142,200
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc	1,0000	68,240 67,200	68,240 67,200
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	7,0000	68,240 67,200	477,680 470,400
31	Pret furnizor	Sina N	buc	1,0000	38,000 0,000	38,000 0,000
32	Pret furnizor	Sina PE	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			804,120
		Total Tablou de distributie TDV-2 Inclusiv salariu				804,120 679,800
		1.8. Conductori electrici				
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,6000	816,633 744,000	489,980 446,400
34	Pret de piata	Cablu BBΓнг-LS 5x10.0 mm2	m	35,0000	122,000 0,000	4 270,000 0,000
35	Pret de piata	Cablu BBΓнг-LS 5x6.0 mm2	m	25,0000	75,000 0,000	1 875,000 0,000
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	27,0400	817,293 744,000	22 099,600 20 117,760
37	Pret de piata	Cablu NYM-J 5x4.0 mm2	m	124,0000	48,000 0,000	5 952,000 0,000
38	Pret de piata	Cablu NYM-J 3x2.5 mm2	m	1 480,0000	22,000 0,000	32 560,000 0,000
39	Pret de piata	Cablu NYM-J 3x1.5 mm2	m	1 100,0000	15,000 0,000	16 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			83 746,580
		Total Conductori electrici Inclusiv salariu				83 746,580 20 564,160
		1.9. Tub de protectie PVC/corob metalic				
40	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	25,8000	2 773,013 1 428,000	71 543,740 36 842,400
41	Pret de piata	Teava PVC diam. 16 mm	m	1 100,0000	4,000	4 400,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
42	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m	1 480,0000	5,000 0,000	7 400,000 0,000
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1,8400	3 496,933 2 064,000	6 434,356 3 797,760
44	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm	m	184,0000	9,000 0,000	1 656,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			91 434,096
		Total Tub de protectie PVC/corob metalic Inklusiv salariu				91 434,096 40 640,160
		1.10. Prize si intrerupatoare				
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0800	1 977,900 1 932,000	158,232 154,560
46	Pret de piata	Intreruptor monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc	8,0000	29,000 0,000	232,000 0,000
47	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	2 013,900 1 968,000	362,502 354,240
48	Pret de piata	Intreruptor monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc	16,0000	31,000 0,000	496,000 0,000
49	Pret de piata	Intreruptor monofazat cu 3 clape cu contact de protectie 10A EVB30-KO1-10-1	buc	2,0000	53,000 0,000	106,000 0,000
50	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,3000	2 452,700 2 286,000	3 188,510 2 971,800
51	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP20 ERB11-KO1-16-1	buc	129,0000	32,000 0,000	4 128,000 0,000
52	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP44 PC620-3-φCp	buc	1,0000	50,000 0,000	50,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 721,244
		Total Prize si intrerupatoare Inklusiv salariu				8 721,244 3 480,600
		1.11. Accesorii/doza				
53	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 1 loc	buc	19,0000	5,000 0,000	95,000 0,000
54	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 2 loc	buc	53,0000	17,000 0,000	901,000 0,000
55	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 3 loc	buc	12,0000	21,000 0,000	252,000 0,000
56	Pret de piata	Cutie de distributie 92x92x45	buc	20,0000	12,500 0,000	250,000 0,000
57	Pret de piata	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	160,0000	4,000 0,000	640,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 138,000
		Total Accesorii/doza Inklusiv salariu				2 138,000

1	2	3	4	5	6	7
		1.12. Corpuri de iluminat				
58	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,6500	20 539,128 19 020,000	13 350,433 12 363,000
59	Pret de piata	Corp de iluminat 30W, 4000K ДВО 403041	buc	65,0000	420,000 0,000	27 300,000 0,000
60	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,1500	7 907,000 5 298,000	1 186,050 794,700
61	Pret de piata	Corp de iluminat 24W ДПБ 1003	buc	7,0000	240,000 0,000	1 680,000 0,000
62	Pret de piata	Corp de iluminat cu senzor de miscare 12W ДПО 4100Д	buc	4,0000	300,000 0,000	1 200,000 0,000
63	Pret de piata	Corp de iluminat 12W ДПО 5132Д	buc	4,0000	140,000 0,000	560,000 0,000
64	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1200	7 245,333 7 140,000	869,440 856,800
65	Pret de piata	Corp de iluminat cu acumulator 12W ДБА 3928	buc	12,0000	640,000 0,000	7 680,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			53 825,923
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				53 825,923 14 014,500
		<i>Total</i>	Lei			247 008,663
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			20 360,693
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			7 751,434
		<i>Total</i>				275 120,790
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			32 237,764
		<i>Total</i>				307 358,554
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			12 294,343
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				319 652,897 84 836,220
		2. Utilaj 2.1. Tablou de distributie general TDG1				
66	Pret de piata	Panou ИИМП-5-0 У1, IP65	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
67	Pret de piata	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc	1,0000	240,000 0,000	240,000 0,000
68	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
69	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
70	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	2,0000	83,000 0,000	166,000 0,000
71	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	2,0000	83,000 0,000	166,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
72	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	3,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>90,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 052,000
		Total Tablou de distributie general TDG1 Inklusiv salariu				3 052,000
		2.2. Tablou de distributie TDP-1				
73	Pret de piata	Tablou ИІРН-483-1 IP31	buc	1,0000	<u>2 000,000</u> 0,000	<u>2 000,000</u> 0,000
74	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,0000	<u>150,000</u> 0,000	<u>150,000</u> 0,000
75	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДT 34/4P/16A/30mA	buc	2,0000	<u>320,000</u> 0,000	<u>640,000</u> 0,000
76	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДT 32/2P/16A/30mA	buc	13,0000	<u>222,000</u> 0,000	<u>2 886,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 676,000
		Total Tablou de distributie TDP-1 Inklusiv salariu				5 676,000
		2.3. Tablou de distributie TDP-2				
77	Pret de piata	Tablou ИІРН-243-1 IP31	buc	1,0000	<u>1 400,000</u> 0,000	<u>1 400,000</u> 0,000
78	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,0000	<u>150,000</u> 0,000	<u>150,000</u> 0,000
79	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДT 32/2P/16A/30mA	buc	7,0000	<u>400,000</u> 0,000	<u>2 800,000</u> 0,000
80	Pret de piata	Demaror magnetic KM40-40M	buc	2,0000	<u>400,000</u> 0,000	<u>800,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 150,000
		Total Tablou de distributie TDP-2 Inklusiv salariu				5 150,000
		2.4. Tablou de distributie TDI-1				
81	Pret de piata	Tablou ИІРН-183-1 IP31	buc	1,0000	<u>1 300,000</u> 0,000	<u>1 300,000</u> 0,000
82	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,0000	<u>82,000</u> 0,000	<u>82,000</u> 0,000
83	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	11,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>330,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 712,000
		Total Tablou de distributie TDI-1 Inklusiv salariu				1 712,000
		2.5. Tablou de distributie TDI-2				
84	Pret de piata	Tablou ИІРН-123-1 IP31	buc	1,0000	<u>1 200,000</u> 0,000	<u>1 200,000</u> 0,000
85	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,0000	<u>82,000</u> 0,000	<u>82,000</u> 0,000
86	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	5,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>150,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 432,000
		Total Tablou de distributie TDI-2				1 432,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.6. Tablou de distributie TDV-1				
87	Pret de piata	Tablou IIPh-243-1 IP31	buc	1,0000	<u>1 400,000</u> 0,000	<u>1 400,000</u> 0,000
88	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	<u>83,000</u> 0,000	<u>83,000</u> 0,000
89	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc	1,0000	<u>280,000</u> 0,000	<u>280,000</u> 0,000
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	5,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>150,000</u> 0,000
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	5,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>150,000</u> 0,000
92	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	1,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>30,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 093,000
		Total Tablou de distributie TDV-1 Inclusiv salariu				2 093,000
		2.7. Tablou de distributie TDV-2				
93	Pret de piata	Tablou IIPh-183-1 IP31	buc	1,0000	<u>1 300,000</u> 0,000	<u>1 300,000</u> 0,000
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,0000	<u>83,000</u> 0,000	<u>83,000</u> 0,000
95	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc	1,0000	<u>280,000</u> 0,000	<u>280,000</u> 0,000
96	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>30,000</u> 0,000
97	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	5,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>150,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 843,000
		Total Tablou de distributie TDV-2 Inclusiv salariu				1 843,000
		<i>Total</i>	Lei			20 958,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			251,496
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 209,496

		Total	Lei	340 862,38
		TVA	20 %	68 172,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		409 034,86 84 836,22

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Vinatori r-ul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitionarea lucrarilor de reconstructie a Casei de Cultura cu amenajarea curtii interioare, din s. Vonatori, r-nul Nisporeni. Etapa I

Investitor Primaria satului Vinatori r-ul Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nº ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655

Lucrari sistemul Electric

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tablou de distributie general TDG1				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			175,200 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			285,660 168,600
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	52,00	27,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	105,00	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	100,00	7,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,00	48,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	50,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	40,00	15,20
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
4	Pret furnizor	Sina N	buc			38,000 0,000
	4	Sina N	buc	1,0000	38,00	38,00
5	Pret furnizor	Sina PE	buc			45,000 0,000
	5	Sina PE	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.2. Tablou de distributie TDP-1				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			175,200 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
8	Pret furnizor	Sina N	buc			38,000 0,000
	4	Sina N	buc	1,0000	38,00	38,00
9	Pret furnizor	Sina PE	buc			45,000 0,000
	5	Sina PE	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.3. Tablou de distributie TDP-2				
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			175,200 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
13	Pret furnizor	Sina N	buc			38,000 0,000
	4	Sina N	buc	1,0000	38,00	38,00
14	Pret furnizor	Sina PE	buc			45,000 0,000
	5	Sina PE	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.4. Tablou de distributie TDI-1				
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			175,200 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
17	Pret furnizor	Sina N	buc			38,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	4	Sina N	buc	1,0000	38,00	38,00
18	Pret furnizor	Sina PE	buc			45,000 0,000
	5	Sina PE	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.5. Tablou de distributie TDI-2				
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			175,200 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
21	Pret furnizor	Sina N	buc			38,000 0,000
	4	Sina N	buc	1,0000	38,00	38,00
22	Pret furnizor	Sina PE	buc			45,000 0,000
	5	Sina PE	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.6. Tablou de distributie TDV-1				
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			175,200 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
26	Pret furnizor	Sina N	buc			38,000 0,000
	4	Sina N	buc	1,0000	38,00	38,00
27	Pret furnizor	Sina PE	buc			45,000 0,000
	5	Sina PE	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.7. Tablou de distributie TDV-2				
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			175,200 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7100	20,00	14,20

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			68,240 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,04
31	Pret furnizor	Sina N	buc			38,000 0,000
	4	Sina N	buc	1,0000	38,00	38,00
32	Pret furnizor	Sina PE	buc			45,000 0,000
	5	Sina PE	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.8. Conductorii electrici				
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			816,633 744,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,83
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,97
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
34	Pret de piata	Cablu BBΓHF-LS 5x10.0 mm2	m			122,000 0,000
	34	Cablu BBΓHF-LS 5x10.0 mm2	m	1,0000	122,00	122,00
35	Pret de piata	Cablu BBΓHF-LS 5x6.0 mm2	m			75,000 0,000
	35	Cablu BBΓHF-LS 5x6.0 mm2	m	1,0000	75,00	75,00
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			817,293 744,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,69
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
37	Pret de piata	Cablu NYM-J 5x4.0 mm2	m			48,000 0,000
	37	Cablu NYM-J 5x4.0 mm2	m	1,0000	48,00	48,00
38	Pret de piata	Cablu NYM-J 3x2.5 mm2	m			22,000 0,000
	38	Cablu NYM-J 3x2.5 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
39	Pret de piata	Cablu NYM-J 3x1.5 mm2	m			15,000 0,000
	39	Cablu NYM-J 3x1.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		1.9. Tub de protectie PVC/corob metalic				
40	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 773,013 1 428,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 000,00	35,71
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	120,00	24,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	80,00	536,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,45	8,10
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	70,00	126,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
41	Pret de piata	Teava PVC diam. 16 mm	m			4,000 0,000
	41	Teava PVC diam. 16 mm	m	1,0000	4,00	4,00
42	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm	m			5,000 0,000
	42	Teava PVC diam. 20 mm	m	1,0000	5,00	5,00
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 496,933 2 064,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	60,00	2 064,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 000,00	36,03
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	120,00	48,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	80,00	536,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,45	8,10
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	70,00	126,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	30,00	208,80
44	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm	m			9,000 0,000
	44	Teava PVC diam. 32 mm	m	1,0000	9,00	9,00
		1.10. Prize si intrerupatoare				
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 977,900 1 932,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,45	45,90
46	Pret de piata	Intreruptor monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc			29,000 0,000
	46	Intreruptor monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc	1,0000	29,00	29,00
47	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 013,900 1 968,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,45	45,90
48	Pret de piata	Intreruptor monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc			31,000 0,000
	48	Intreruptor monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc	1,0000	31,00	31,00
49	Pret de piata	Intreruptor monofazat cu 3 clape cu contact de protectie 10A EVB30-KO1-10-1	buc			53,000 0,000
	49	Intreruptor monofazat cu 3 clape cu contact de protectie 10A EVB30-KO1-10-1	buc	1,0000	53,00	53,00
50	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 452,700

1	2	3	4	5	6	7
						2 286,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	52,00	78,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,45	45,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
51	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP20 ERB11-KO1-16-1	buc			32,000 0,000
	51	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP20 ERB11-KO1-16-1	buc	1,0000	32,00	32,00
52	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP44 PC620-3-φCp	buc			50,000 0,000
	52	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP44 PC620-3-φCp	buc	1,0000	50,00	50,00
		1.11. Accesorii/doza				
53	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 1 loc	buc			5,000 0,000
	53	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 1 loc	buc	1,0000	5,00	5,00
54	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 2 loc	buc			17,000 0,000
	54	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 2 loc	buc	1,0000	17,00	17,00
55	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 3 loc	buc			21,000 0,000
	55	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 3 loc	buc	1,0000	21,00	21,00
56	Pret de piata	Cutie de distributie 92x92x45	buc			12,500 0,000
	56	Cutie de distributie 92x92x45	buc	1,0000	12,50	12,50
57	Pret de piata	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			4,000 0,000
	57	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	4,00	4,00
		1.12. Corpuri de iluminat				
58	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			20 539,128 19 020,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	60,00	19 020,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	52,00	540,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	100,00	300,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,25
59	Pret de piata	Corp de iluminat 30W, 4000K ДВО 403041	buc			420,000 0,000
	59	Corp de iluminat 30W, 4000K ДВО 403041	buc	1,0000	420,00	420,00
60	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			7 907,000 5 298,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	60,00	5 298,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,3100	100,00	31,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
61	Pret de piata	Corp de iluminat 24W ДПБ 1003	buc			240,000
						0,000
	61	Corp de iluminat 24W ДПБ 1003	buc	1,0000	240,00	240,00
62	Pret de piata	Corp de iluminat cu senzor de miscare 12W ДПО 4100Д	buc			300,000
						0,000
	62	Corp de iluminat cu senzor de miscare 12W ДПО 4100Д	buc	1,0000	300,00	300,00
63	Pret de piata	Corp de iluminat 12W ДПО 5132Д	buc			140,000
						0,000
	63	Corp de iluminat 12W ДПО 5132Д	buc	1,0000	140,00	140,00
64	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			7 245,333
						7 140,000
	1	Muncitor	h-om	119,0000	60,00	7 140,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
65	Pret de piata	Corp de iluminat cu acumulator 12W ДБА 3928	buc			640,000
						0,000
	65	Corp de iluminat cu acumulator 12W ДБА 3928	buc	1,0000	640,00	640,00
		2. Utilaj				
		2.1. Tablou de distributie general TDG1				
66	Pret de piata	Panou ИИМП-5-0 У1, IP65	buc			2 200,000
						0,000
	66	Panou ИИМП-5-0 У1, IP65	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
67	Pret de piata	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc			240,000
						0,000
	67	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc	1,0000	240,00	240,00
68	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc			95,000
						0,000
	68	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,0000	95,00	95,00
69	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc			95,000
						0,000
	69	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,0000	95,00	95,00
70	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			83,000
						0,000
	70	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	83,00	83,00
71	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc			83,000
						0,000
	71	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,0000	83,00	83,00
72	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			30,000
						0,000
	72	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	30,00	30,00
		2.2. Tablou de distributie TDP-1				
73	Pret de piata	Tablou ИЦПН-483-1 IP31	buc			2 000,000
						0,000
	73	Tablou ИЦПН-483-1 IP31	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
74	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc			150,000
						0,000
	74	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,0000	150,00	150,00
75	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДТ	buc			320,000

1	2	3	4	5	6	7
		34/4P/16A/30mA				0,000
	75	Intrerupator automat diferential AB/DT 34/4P/16A/30mA	buc	1,0000	320,00	320,00
76	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/DT 32/2P/16A/30mA	buc			222,000 0,000
	76	Intrerupator automat diferential AB/DT 32/2P/16A/30mA	buc	1,0000	222,00	222,00
		2.3. Tablou de distributie TDP-2				
77	Pret de piata	Tablou ИЦРН-243-1 IP31	buc			1 400,000 0,000
	77	Tablou ИЦРН-243-1 IP31	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
78	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc			150,000 0,000
	74	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,0000	150,00	150,00
79	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/DT 32/2P/16A/30mA	buc			400,000 0,000
	80	Demaror magnetic KM40-40M	buc	1,0000	400,00	400,00
80	Pret de piata	Demaror magnetic KM40-40M	buc			400,000 0,000
	80	Demaror magnetic KM40-40M	buc	1,0000	400,00	400,00
		2.4. Tablou de distributie TDI-1				
81	Pret de piata	Tablou ИЦРН-183-1 IP31	buc			1 300,000 0,000
	81	Tablou ИЦРН-183-1 IP31	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
82	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc			82,000 0,000
	82	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,0000	82,00	82,00
83	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			30,000 0,000
	72	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	30,00	30,00
		2.5. Tablou de distributie TDI-2				
84	Pret de piata	Tablou ИЦРН-123-1 IP31	buc			1 200,000 0,000
	84	Tablou ИЦРН-123-1 IP31	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
85	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc			82,000 0,000
	82	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,0000	82,00	82,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			30,000 0,000
	72	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	30,00	30,00
		2.6. Tablou de distributie TDV-1				
87	Pret de piata	Tablou ИЦРН-243-1 IP31	buc			1 400,000 0,000
	77	Tablou ИЦРН-243-1 IP31	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
88	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			83,000 0,000
	70	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	83,00	83,00
89	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc			280,000 0,000
	89	Declantator independent PH-47	buc	1,0000	280,00	280,00
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			30,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	90	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	30,00	30,00
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			30,000 0,000
	72	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	30,00	30,00
92	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc			30,000 0,000
	92	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	1,0000	30,00	30,00
		2.7. Tablou de distributie TDV-2				
93	Pret de piata	Tablou III PH-183-1 IP31	buc			1 300,000 0,000
	81	Tablou III PH-183-1 IP31	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc			83,000 0,000
	71	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,0000	83,00	83,00
95	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc			280,000 0,000
	89	Declantator independent PH-47	buc	1,0000	280,00	280,00
96	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			30,000 0,000
	90	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	30,00	30,00
97	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			30,000 0,000
	72	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	30,00	30,00

APROBAT:

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria satului Vinatori r-ul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Achizitionarea lucrarilor de reconstructie a Casei de Cultura cu
amenajarea curtii interioare, din s. Vonatori, r-nul Nisporeni. Etapa I**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655
Lucrari sistemul Electric

Valoarea de deviz 409 034,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1744619998872//21403655:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 413,9370	60,00	84 836,220
		Total manopera				84 836,22

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0041	0,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0592	17 000,00	1 006,400
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	27,2344	50,00	1 361,720
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,4200	52,00	593,840
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	380,3210	10,00	3 803,210
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6120	100,00	61,200
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	380,3210	10,00	3 803,210
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	105,00	3,150
9.	1019852	Vopsea	kg	2,1600	100,00	216,000
10.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	5,8960	120,00	707,520
11.	34	Cablu BBΓHT-LS 5x10.0 mm2	m	35,0000	122,00	4 270,000
12.	35	Cablu BBΓHT-LS 5x6.0 mm2	m	25,0000	75,00	1 875,000
13.	37	Cablu NYM-J 5x4.0 mm2	m	124,0000	48,00	5 952,000
14.	38	Cablu NYM-J 3x2.5 mm2	m	1 480,0000	22,00	32 560,000
15.	39	Cablu NYM-J 3x1.5 mm2	m	1 100,0000	15,00	16 500,000
16.	4	Sina N	buc	7,0000	38,00	266,000
17.	41	Teava PVC diam. 16 mm	m	1 100,0000	4,00	4 400,000
18.	42	Teava PVC diam. 20 mm	m	1 480,0000	5,00	7 400,000
19.	44	Teava PVC diam. 32 mm	m	184,0000	9,00	1 656,000
20.	46	Intreruptor monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc	8,0000	29,00	232,000
21.	48	Intreruptor monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc	16,0000	31,00	496,000
22.	49	Intreruptor monofazat cu 3 clape cu contact de protectie 10A EVB30-KO1-10-1	buc	2,0000	53,00	106,000
23.	5	Sina PE	buc	7,0000	45,00	315,000
24.	5009030	Flanse	10 buc	27,6400	100,00	2 764,000
25.	5009031	Scoabe	10 buc	185,1880	80,00	14 815,040

26.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3060	500,00	153,000
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	656,6400	0,45	295,488
28.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,00	48,800
29.	5009070	Racordari	10 buc	49,7520	70,00	3 482,640
30.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	78,0000	2,00	156,000
31.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2709	1 000,00	270,900
32.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1530	500,00	76,500
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1334	200,00	26,680
34.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	50,00	0,250
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3424	100,00	34,240
36.	51	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP20 ERB11-KO1-16-1	buc	129,0000	32,00	4 128,000
37.	52	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, IP44 PC620-3-φCp	buc	1,0000	50,00	50,000
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	13,8200	35,00	483,700
39.	53	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 1 loc	buc	19,0000	5,00	95,000
40.	54	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 2 loc	buc	53,0000	17,00	901,000
41.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,400
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9879	100,00	98,790
43.	55	Rama pentru prize si intrerupatoare cu 3 loc	buc	12,0000	21,00	252,000
44.	56	Cutie de distributie 92x92x45	buc	20,0000	12,50	250,000
45.	57	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	160,0000	4,00	640,000
46.	59	Corp de iluminat 30W, 4000K ДВО 403041	buc	65,0000	420,00	27 300,000
47.	61	Corp de iluminat 24W ДПБ 1003	buc	7,0000	240,00	1 680,000
48.	62	Corp de iluminat cu senzor de miscare 12W ДПО 4100Д	buc	4,0000	300,00	1 200,000
49.	63	Corp de iluminat 12W ДПО 5132Д	buc	4,0000	140,00	560,000
50.	65	Corp de iluminat cu acumulator 12W ДБА 3928	buc	12,0000	640,00	7 680,000
51.	66	Panou ИИМП-5-0 У1, IP65	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
52.	67	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc	1,0000	240,00	240,000
53.	68	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,0000	95,00	95,000
54.	69	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,0000	95,00	95,000
55.	70	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	3,0000	83,00	249,000
56.	71	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	3,0000	83,00	249,000
57.	72	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	29,0000	30,00	870,000
58.	73	Tablou ИПН-483-1 IP31	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
59.	74	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	2,0000	150,00	300,000
60.	75	Intrerupator automat diferential АВДТ 34/4P/16A/30mA	buc	2,0000	320,00	640,000
61.	76	Intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/16A/30mA	buc	13,0000	222,00	2 886,000
62.	77	Tablou ИПН-243-1 IP31	buc	2,0000	1 400,00	2 800,000
63.	80	Demaror magnetic KM40-40M	buc	9,0000	400,00	3 600,000
64.	81	Tablou ИПН-183-1 IP31	buc	2,0000	1 300,00	2 600,000
65.	82	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	2,0000	82,00	164,000
66.	84	Tablou ИПН-123-1 IP31	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
67.	89	Declantator independent PH-47	buc	2,0000	280,00	560,000
68.	90	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	6,0000	30,00	180,000
69.	92	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	1,0000	30,00	30,000
		Total materiale de construcții				175 986,67

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0520	20,00	1,040
----	--------	---	------	--------	-------	-------

		principale), 10 t				
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	82,9200	15,00	1 243,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	79,5980	20,00	1 591,960
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,5400	30,00	46,200
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,9000	25,00	97,500
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,7085	25,00	17,713
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	137,6784	30,00	4 130,352
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	40,00	15,200
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0520	0,00	0,000
		Total utilaje de constructii				7 143,76

Total	Lei	340 862,38
TVA	20 %	68 172,48

Total deviz:

409 034,86

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Vinatori r-ul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)